Chủ tịch Hồ Chí Minh quan niệm người lãnh
đạo là người đứng đầu mỗi địa phương, cơ quan,
đơn vị; có quyền quyết định mình phải làm gì, làm

pGs.Ts. pHẠM NGọC ANH
Viện trưởng Viện Hồ Chí Minh

và các lãnh tụ của Đảng

Mẫu hình người cán bộ lãnh đạo vì dân
theo tư tưởng Hồ Chí Minh

Ngày 20/2/2018 (tức ngày 5/1
năm Mậu Tuất), PGS.TS Phạm Ngọc

Anh - Viện trưởng Viện Hồ Chí Minh và
các lãnh tụ của Đảng, Học viện Chính trị
Quốc gia Hồ Chí Minh đã từ trần, hưởng

dương 57 tuổi. PGS.TS Phạm Ngọc Anh
là một nhà quản lý, một người thầy

mẫu mực, có nhiều cống hiến cho công
tác giáo dục lý luận của nước nhà, nhất
là những nghiên cứu về Chủ tịch Hồ Chí

Ngay sau đó, con trai là anh Lê Xuân
Đức chụp hình số tài sản có trong chiếc túi để đăng

Cụ Luyện “Tuổi cao đức sáng”

Khoảng 17 giờ 30 phút ngày
19-2, cụ ông Lê Xuân Luyện (68 tuổi,

trú ở xóm 9, xã Hương Long, huyện
Hương Khê, tỉnh Hà Tĩnh), sau khi đi

động viên đội đánh bóng chuyền đầu
xuân năm mới Mậu Tuất 2018 về trên

đường Hồ Chí Minh, đoạn qua địa bàn
xóm 9, xã Hương Long, cạnh điểm chờ

xe buýt, ông Luyện đã bất ngờ phát
hiện được một chiếc túi xách màu xanh

bị ai đó để quên.

Bài và ảnh: HỮU TÂN-ANH THƠ